
株式会社Journey 
第一回 IRレポート

2021/6/26(土)付



会
社
に
つ
い
て

1.社長挨拶

2.企業理念

3.事業内容

4.起業体験プレゼンテーション結果

目次

5.今後の活動について



若者を大切にしなきゃ未来はない。
〈社長挨拶〉 
こんにちは。この度、株式会社Journeyの社長を勤めさせていただきま
す。小林と申します。よろしくお願い致します。現代社会には解決すべ
き課題がたくさんあります。1番最初に解決すべき課題はなんでしょう
か。SDGsでしょうか。地球温暖化でしょうか。もちろんそれらも重大
な課題です。しかし、それらを解決していくのは誰でしょうか。そうで
す、私たち若者です。若者たちがこれからの未来を創っていくのです。
私は、よく祖母に「あなたたちがしっかりしなきゃ。これからの世界を
担っていくのはあなたたちなんだから。」と言われます。その度に、
「若者は社会の財産であり、未来の希望なんだな。頑張ろう。」と思い
ます。しかし、今コロナ禍になり、学生などの若者が社会的に後回しに
されている現状です。しかし、そんな時代でも若者は輝きを失わずに生
きています。そんな若者たちに少しでも幸せな時間を過ごしてほしい 
という思いで私たちは株式会社Journeyを起業しました。　　　　　　　　



青春よ永遠に

学校や部活での活動、友達との他愛のない雑談など私たち若者にはかけ
がえのない時間がたくさんあります。 
青春時代の経験は、生きる土台となり財産となり、人生を豊かにしま
す。また、その思い出が苦しい時に立ち直るための力となる事もありま
す。皆さんも、友人の言葉に支えられたり、大切な人と過ごす一時に心
が安らぐ時があるのではないでしょうか。 
しかしそんな時代でも若者たちは今を懸命に生きています。私たちはこ
の時代での思い出を少しでも明るいものにすることで、若者たちの今と
将来を彩ることができればと思い、「青春よ永遠に」という企業理念で
会社を起こしました。 



写真を撮影したり、見返したりすることは、ただ思い出に残るだけでな
く自己理解が深まったり、考えを整理したりすることができるという指
摘があり、心が不安定であり、自分を探す時期である青春時代を過ごし
ている今の若者たちにぴったりだと考えました。 

出典:広島大学大学院心理臨床教育研究センター



事業内容

③後日写真をお届け

①当日チェキ撮影

②携帯端末にデータを移す



当日の写真撮影について
①当日、教室内にある撮影スポットで写真を撮っていただきます。

ポーズなどでお困りの方は社員にお任せください！

② 撮った写真をお客さまがお持ちの電子機器に写します。

③現像したチェキをこちらで預からせて頂き、後日お届けします

手紙のサービスは10枚目をご参照ください。



お届けサービス

↓
文化祭終了後、一週間以内にお嬢様のクラスへ伺い、写真をお
届けする。

↓

校内生ー学年、クラス、出席番号
保護者ーお嬢様の学年、クラス出席番号

現時点での今回の文化祭の参加者

品女生、保護者

お届けの流れ

チェキ撮影

住所を伺う代わりに…



また、後日お届けする現像した写真に手紙を同
封するサービスも販売します。 

一緒に写真を撮った人とその場でお互いに素直
な気持ちで手紙を書いていただき、普段は伝え
ることがない気持ちを伝えることで、より深く
思い出に残り、来ていただいたお客様により青
春を感じていただけると考えました。 

お届けサービス



起業体験プレゼンテーション

理念性 56

貢献性 46

チャレンジ性 54

事業性 53

実行性 58

〈サポート委員の方にいただいたアドバイス〉

複数名で利用するサービスのため価格をもう少し上げても 
いいのでは？

価格を上げる方向で班を設置し、検討いたします。

ターゲット層が限られすぎている。 
保護者の方などに向けて何かをするべき。

親子割引などの工夫を行い改善致します。

結果:13



今後の活動
今後は、班ごとに分かれ活動していきます。

①フォトスポット、コスプレ班

フォトスポット作成にあたり、プロの写真家やクリエイターに取材し、 
青春を感じられる写真を撮ることができるよう工夫します。 
撮影ブースのデザインをします。

次回のIRレポート提出に向け、活動の記録などを行います。

青春の大切さについて、社内で出した結論を監修してくださる方にお話
しを伺います。また、文化祭当日に模造紙などを使用して青春の大切さ
についてや活動記録などを展示します。

②IRレポート班

③ 監修班



今後の活動
④値段再考班

⑤社員教育班

企業体験プレゼンテーションでサポート委員の方々に値段の考え直しをご提案して
いただいたため、商品の値段の再考また出資金の使い方についての話し合いを進め
ていきます。

写真を撮る際、撮り方、ポーズについてのお手伝いをするため、社員が学ぶ
必要があります。そのため写真撮影会社さんに取材に行きます。



若者たちにピッタリな幸せを


